
 

 

Uchwała Nr XVIII/149/11 

 

Rady Miasta Skierniewice 

 

z dnia 25 listopada 2011 roku 

 

 

w sprawie zmiany uchwały nr XVI/128/11 Rady Miasta Skierniewice z dnia 30 września 2011 

r. w sprawie zawarcia Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Gminą Miasto Skierniewice 

a Gminą Maków dotyczącego nadania części terenu Gminy Miasto Skierniewice i części 

terenu Gminy Maków statusu obszaru ochrony uzdrowiskowej  

 
 

 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 

poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80,  

poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r.  

Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007r. Nr 

48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; 

z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz.1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40 poz. 230, Nr 

106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777) oraz art. 3 ust 1 i 2 

ustawy z dnia 28 lipca 2005 roku o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach 

ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych (Dz. U. z 2005 r.Nr 167, poz. 1399;  

z 2007 r. Nr 133, poz. 921; z 2009 r. Nr 62, poz. 504; z 2011 r. Nr 73, poz. 390) 

 

Rada Miasta Skierniewice uchwala co następuje: 
 

 

 § 1. W uchwale nr XVI/128/11 Rady Miasta Skierniewice z dnia 30 września 2011 r.  

w sprawie zawarcia Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Gminą Miasto Skierniewice  

a Gminą Maków dotyczącego nadania części terenu Gminy Miasto Skierniewice i części terenu 

Gminy Maków statusu obszaru ochrony uzdrowiskowej § 3 otrzymuje brzmienie: ,,§ 3. Uchwała 

wchodzi w życie z dniem podjęcia.” 

  

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skierniewice. 
 

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

Mariusz Dziuda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Dnia 30 września 2011r. Rada Miasta Skierniewice podjęła uchwałę nr XVI/128/11 sprawie 

zawarcia Porozumienia Międzygminnego pomiędzy Gminą Miasto Skierniewice a Gminą Maków 

dotyczącego nadania części terenu Gminy Miasto Skierniewice i części terenu Gminy Maków 

statusu obszaru ochrony uzdrowiskowej. Przedmiotowa uchwała zgodnie z przepisem § 3 miała 

wejść w życie po upływie 14 dni od dnia jej publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

Wojewoda Łódzki w dniu 27 października 2011r. wszczął postępowanie dotyczące kontroli 

legalności wyżej wymienionej uchwały kwestionując przepisy § 3. 

Zdaniem organu nadzoru z treści uchwały nr XVI/128/11 Rady Miasta Skierniewice, w tym 

zawartych w jej podstawie prawnej przepisów, wynika, iż uchwała ta nie jest aktem prawa 

miejscowego, stąd też nie ma podstawy do jej publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego oraz uzależniania od takiej publikacji daty wejścia w życie uchwały. Takie rozwiązanie 

jest uzasadnione także faktem, że zgodnie z art. 13 pkt 6 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r.  

o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz.U. z 2011 r. Nr 

197, poz. 1172 z późn. zm.) obowiązkowi publikacji podlegają porozumienia zwarte pomiędzy 

jednostkami samorządu terytorialnego. 

Wobec powyższego, w tym stanie prawnym podjęcie niniejszej uchwały jest celowe  

i uzasadnione. 

 


